
Františkánská farnost Plzeň severní předměstí · 

Milí farníci, přijměte pozvání na Křížovou cestu, kterou jsme pro Vás připravili za účasti 
mladých rodin s dětmi z naší farnosti. Již loňské Velikonoce jsme nemohli kvůli COVID-19 
prožívat tak, jak bychom si přáli a ani letos není situace jiná. Proto Vás tímto zveme na tuto 
cestu. Na cestu ohlédnutí se, co nám tento rok dal a zároveň vzal. Uvědomit si, k čemu nás 
Pán možná vybízí.  
 
Křížová cesta je připravená od této soboty  27.3.2021 od  kostela sv. Jiří v Malesicích 
(okres Plzeň město, MHD, parkování na návsi) po zelené turistické značce až ke kapli 
Panny Marie Pomocné. V přiložené mapě jsou vyznačená jednotlivá zastavení a doporučená 
trasa zpět.  
Všechny křížky zastavení jsou připevněny  na stromech a doplněny obrázky s krátkým 
popisem. Přesto bychom rádi doporučili i další texty: 

- Tip pro děti:  https://deti.vira.cz/clanky/namety-ke-krizove-ceste 
- Tip pro dospělé: https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/ruzne-krizove-cesty 

 
Všem přejeme poklidný Velikonoční týden. Vám, kteří se vydáte na křížovou cestu, 
přejeme příjemný prožitek a všem zúčastněným rodinám moc děkujeme za výrobu křížků. 
 
Jakub, Sabi a holky Váňovi   
 
V příloze posíláme fotky jednotlivých zastavení a jejich umístění na mapě: 
 
https://mapy.cz/s/pedefujage 
 
1. zastavení – Mohutný topol před kostelem. 
2. zastavení – V ulici Ke Kostelu, strom s turistickou značkou, kontajner pro klokánky. 
3. zastavení – Za fotbalovým hřištěm, při plotu s dětským hřištěm. (v pravo od cesty) 
4. zastavení – Na křižovatce s Kyjovskou ulicí, strom u pole. (v pravo od cesty) 
5. zastavení – Za křižovatkou s ulicí Na Svahu, konec asfaltu. (v pravo od cesty) 
6. zastavení – U zakončení ulice Příčná, Strom vedle turistické značky. (v levo od cesty)  
7. zastavení – Osamocený strom při pravé straně za mírným ohybem cesty. 
8. zastavení – Konec rokle, stavení, strom s turistickou značkou. (v levo od cesty)  
9. zastavení – Strom v pravo od křížku Sv. Josefa. (v pravo od cesty) 
10. zastavení – Hranice lesa, rozdvojený strom s turistickou značkou. (v pravo od cesty) 
11. zastavení – Stará jabloň. (v levo od cesty) 
12. zastavení – Roztrojený strom. (v levo od cesty) 
13. zastavení – Po vstupu opět do lesa, mezi svahy, strom hned u cesty (v pravo od cesty) 
14. zastavení – Za kaplí ve svahu je strom s obrazem Panny Marie 
15. zastavení – Je už pouze vyhlídka při cestě zpět.   

https://deti.vira.cz/clanky/namety-ke-krizove-ceste?fbclid=IwAR0ttlXW2dg9gi7Ooxffmwa68DblHUMdb-GpNnP1RwDRxpjX487b4GWWBhQ
https://www.pastorace.cz/tematicke-texty/ruzne-krizove-cesty?fbclid=IwAR2bas9WO8W23R8MeOTwfA1zx82-rSgWRaCDBMTLl99GSvsxPxUds9u6lek
https://mapy.cz/s/pedefujage


 



 







 


	Františkánská farnost Plzeň severní předměstí

